Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N0 .tiO (di) df)
(Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências)

Artigo 1° - Fica aberto no orçamento da Prefeitura Municipal
de Rio Claro, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 11.271.146,99 (Onze
milhões, duzentos e setenta e um mil, cento e quarenta e seis reais e noventa e nove
centavos), destinado as despesas com Folha de Pagamento.

Parágrafo Único - Caso haja necessidade de compleme'ltação
do valor estabelecido no artigo acima, fica o Prefeito Municipal autorizado a elevar o
referido Crédito em 25% (vinte e cinco por cento), mediante Decreto.

[...]

ORÇo 01 - DEPARTAMENTO MEIO AMBIENTE, PROTEÇÃO ANIMAL E
MANEJO FLORESTAL '
~~01.18.541.6009.2002.3191- Desenvolvimentoe Implementaçãode 8.000J..

Artigo 30 - O crédito autorizado no artigo 10 será coberto com
os recursos provenientes de:

1- Anulação parcial das dotações, no valor de R$ 9.943.146,99 (Nove milhões novecentos
e quarenta e três mil cento e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos).

ÓRGÃO 02.00 - GABINETE DO PREFEITO
UNID. ORÇo 01 - CHEFE DE GABINETE
02.01.04.122.7002.2002.3190 - Desenvolvimento e Implementação de RH

J

500.000,00

UNID. ORÇo 03 - OUVIDORIA
02.03.14.422.7002.2002.3190 - Desenvolvimento e Implementação de RH 250.000,00

[...]

14.05.15.452.8003.2002.3190 - Desenvolvimento e Implementação de 126.000,00
RH

11 - Excesso de Arrecadação de recursos do FUNDEB, considerando a arrecadação
mensal, chegaremos ao montante arrecadado de R$ 86.428.000,00 ao final do ex~rcicio,
ou seja, uma arrecadação a maior no montante de R$ 1.328.000,00 (Hum milhão
trezentos e vinte e oito mil reais), conforme demonstrativo abaixo:

RESUMO R$
Receita Fixada no Orçamento 2020 85.100.000,00
Arrecadado até Novembro/2020 78.801.000,00
Falta Arrecadar - Dezembro/2020 (igual arrecadada em 7.627.000,00dezembro/2019)
Projeção Arrecadação/2020 86.428.000,00